MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 43/2023

A comissão designada pela portaria nº 659/2020, torna público o resultado final do processo

seletivo de servidores interessados em afastamento para cursar pós-graduação stricto sensu,

regido pelo edital nº 43/2023:

REITORIA / TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

TATIANE LEMOS ALVES 10 APROVADO

MARIA EVA DOS SANTOS PINHEIRO 10 APROVADO

AMANDA LEAL BARROS DE MELO 10 APROVADO

CAMPUS PETROLINA/ TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

RAFAEL PEREIRA DE ARAUJO 10 APROVADO

KELLISON LIMA CAVALCANTE 10 APROVADO

GERALDO VIEIRA DE LIMA JUNIOR 10 APROVADO

THIAGO COELHO DE SANTANA 10 APROVADO

CAMPUS PETROLINA/ DOCENTE

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

PAULO HENRIQUE REIS DE MELO 10 APROVADO

JOSENILSON LOPES LOLA 10 APROVADO

DAYANY VIEIRA BRAGA TEIXEIRA 10 APROVADO

JACKSON BARBOSA DA COSTA 10 APROVADO

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL/ TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ROSÂNGELA SILVA DE CARVALHO 10 APROVADO

RAFAEL SOARES DOS ANJOS 10 CLASSIFICADO*

ALBERTO BRUNO ALVES BISPO DOS SANTOS 5 CLASSIFICADO**

ROSILENE SOUZA DE OLIVEIRA 5 CLASSIFICADO**

DANILO CRISOSTOMO DA SILVA CANELA 5 CLASSIFICADO**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

NEIRE FERREIRA YAMAMOTO BISPO - DESCLASSIFICADO***
*Não apresentou documento constante no item 3.4 (c) do Edital e o campus dispõe somente de 1 (uma) vaga.
**Não apresentou documento constante no item 3.4 a) do Edital. Não apresentou documento constante no item 3.4
(c) do Edital e o campus dispõe somente de 1 (uma) vaga.
***Descumprimento do item 2.1, inciso V do Edital.

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL/ DOCENTE

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

PATRÍCIA PEREIRA ALVES 10 APROVADO

EDLUCIA DA SILVA COSTA 10 APROVADO

VALTER CEZAR ANDRADE JUNIOR 10 APROVADO

CAMPUS FLORESTA/TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Não teve candidato inscrito.

CAMPUS FLORESTA/ DOCENTE

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

CINTIA LOPES SOARES GOMES DE SÁ 10 APROVADO

ANA PATRÍCIA VARGAS BORGES 5 CLASSIFICADO*

DANIELLE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 1 CLASSIFICADO**
*Não apresentou documento constante no item 3.4 a) do Edital. Não apresentou documento constante no item 3.4 (c)
do Edital e o campus dispõe somente de 01 (uma) vaga para contratação de professor substituto.
**Não apresentou documento constante no item 3.4 (c) do Edital e o campus dispõe somente de 01 (uma) vaga para
contratação de professor substituto.

CAMPUS OURICURI/TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ANTONIO JELSON BEZERRA LOPES 10 APROVADO

CAMPUS OURICURI/ DOCENTE
NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ANDREY BORGES BERNARDES 10 APROVADO

CLAUDIA JULIETTE DO NASCIMENTO ARAÚJO MAIA 1 APROVADO

CAMPUS SALGUEIRO/ TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Não teve candidato inscrito.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SALGUEIRO/ DOCENTE

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

JUCIEL DE ARAUJO LIMA - DESCLASSIFICADO*

*Descumprimento do item 2.1, inciso V do Edital.

CAMPUS SANTA MARIA/TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

MIRRAEL SOUSA MESQUITA 8 APROVADO

CAMPUS SANTA MARIA/ DOCENTE
Não teve candidato inscrito.

CAMPUS SERRA TALHADA/ TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

ICARO KLEYSSON DE SOUZA CARVALHO 10 APROVADO

CAMPUS SERRA TALHADA/ DOCENTE

NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

RICARDO TAVARES MARTINS 10 CLASSIFICADO*

RAFAELLA PEREIRA MARINHO 8 CLASSIFICADO**

VITOR HUGO DE OLIVEIRA BARROS 8 CLASSIFICADO**

VICTOR GABRIEL ALVES DE SOUZA 3 CLASSIFICADO***

*Conforme o critério estabelecido no item 2.1 (V) do Edital, apenas poderá se afastar a partir de 13/12/2023. Não
apresentou documento constante no item 3.4 (c) do Edital e o campus não dispõe de vaga para contratação de
professor substituto.
**Não apresentou documento constante no item 3.4 (c) do Edital e o campus não dispõe de vaga para contratação de
professor substituto.
***Não apresentou documento constante no item 3.4 a) do Edital. Não apresentou documento constante no item 3.4
(c) do Edital e o campus não dispõe de vaga para contratação de professor substituto.

Petrolina, 07 de julho de 2023.

Jean Lúcio Santos Evangelista
Presidente da Comissão do Processo Seletivo – Edital 43/2023